
 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Prov incia di Verona 

 

 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 6 del 23-08-2022 - AREA SEGRETARIO GENERALE 

Pag. 1 

COPIA 

 

N.ro 6 Reg. Area SEGRETARIO GENERALE 

 

OGGETTO: Approvazione Piano monitoraggio dell'attuazione e idoneità misure di 

prevenzione e del f unzionamento PTPCT - Triennio 2022/2024 - An-

nualità 2022.  

 

DETERMINAZIONE 

 

Assunta il giorno ventitre del mese di agosto dell'anno duemilaventidue 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETARIO GENERALE 

Richiamate le seguenti deliberazioni, esecutive ai sensi di legge:  

- Consiglio Comunale n. 8 del 28/03/2022 avente ad oggetto l’esame e l’approvazione della 

Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2022/2024 nonché 

l’approvazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022/2024;  

- Giunta Comunale n. 67 del 26/04/2022, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione (PEG), anni 2022/2024, nonché il Piano delle performance;  

- Giunta Comunale n. 91 del 31/07/2021, con cui è stato approvato il Codice di comportamen-

to interno dell'Ente, aggiornato alle nuove linee guida Anac n. 177 del 19 febbraio 2020;  

 

Richiamata, altresì, la deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, di Giunta Comunale n. 62 del 

19/04/2021, con cui è stato approvato il PTPCT per il triennio 2022/2024;  

 

Rilevato che il Piano descrive, in maniera articolata, il sistema di gestione del rischio di corru-

zione prevedendo che, a seguito dell'approvazione dello strumento di programmazione costi-

tuito dal Piano medesimo, venga dato avvio all’attuazione delle misure e al monito-raggio 

sull'attuazione delle misure medesime e sul funzionamento del PTPCT;  

 

Visto il Piano di monitoraggio annuale allegato alla presente; 

 

Visti i documenti complementari al Piano del monitoraggio, costituiti dai di modelli di docu-

menti da utilizzare per effettuare le verifiche, che data la corposità degli stessi sono conservati 

agli atti dell’ufficio del segretario comunale; 

 

Dato atto che il Responsabile del presente procedimento è il Responsabile di prevenzione del-

la corruzione, dott.ssa Elisa Conforto, nominato con decreto sindacale n. 16 dell’8/10/2021;  

 

Rilevato, altresì, che in capo al Responsabile del procedimento non sussiste conflitto di interes-

si, neppure potenziale;  

 



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 6 del 23-08-2022 - AREA SEGRETARIO GENERALE 

Pag. 2 

Dato atto, inoltre, che il Responsabile del procedimento, al fine di garantire il livello essenziale 

delle prestazioni, è tenuto a garantire la pubblicazione del presente provvedimento e dello 

schema di piano allegato sul sito web dell'Amministrazione, nella apposita sezione "Ammini-

strazione trasparente” e nella sottosezione “Altri contenuti-anticorruzione”; 

 

Considerato che il presente provvedimento non ha riflessi né diretti né indiretti sulla situazione 

economico finanziaria e patrimoniale dell’Ente e, pertanto, non è dovuto il visto di regolarità 

contabile; 

 

Visti, altresì:  

- legge n. 241/1990  

- decreto legislativo n. 267/2000;  

- decreto legislativo n. 33/2013;  

- Statuto comunale;  

- Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

- Codice di comportamento interno dell'Ente;  

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il Piano annuale di monitoraggio del-

le misure di prevenzione della corruzione e di monitoraggio PTPCT 2022/2024;  

2) di trasmettere, per le motivazioni espresse in premessa, il predetto Piano annuale di monito-

raggio delle misure di prevenzione della corruzione e di monitoraggio PTPCT 2022/2024:  

- tutti i Responsabili PO ai fini dell’adempimento delle attività di monitoraggio agli stessi de-

mandate;  

3) di disporre che al presente provvedimento venga assicurata:  

- la pubblicità legale mediante pubblicazione all’Albo Pretorio;  

- la trasparenza secondo il disposto dell’articolo 1, commi 15 e 16 della legge 13 novembre 

2012 n. 190 nonché del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, articolo 37, mediante la pub-

blicazione sul sito web istituzionale, nella sezione “Amministra-zione trasparente”, sezione di 

primo livello “altri contenuti-anticorruzione”; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non ha riflessi né diretti né indiretti sulla situa-

zione economico finanziaria e patrimoniale dell’Ente e, pertanto, non è dovuto il visto di rego-

larità contabile. 

 

 

Dalla Sede Comunale, lì  23-08-2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SEGRETARIO GENERALE 

 CONFORTO ELISA 

 La f irma, in f ormato digitale, è stata apposta sull’ originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archiv i inf ormatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. ( CAD)  e norme collegate. Sostituisce il 



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 6 del 23-08-2022 - AREA SEGRETARIO GENERALE 

Pag. 3 

documento cartaceo e la f irma autograf a 

 



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 6 del 23-08-2022 - AREA SEGRETARIO GENERALE 

Pag. 4 

 

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETARIO GENERALE 

n. 6 del 23-08-2022 

 

OGGETTO: Approvazione Piano monitoraggio dell'attuazione e idoneità misure di pre-

venzione e del f unzionamento PTPCT - Triennio 2022/2024 - Annualità 

2022.  

 

 

 

 

 CERTIF ICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certif ica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’ albo on-line del Co-

mune per la prescritta pubblicazione dal 23-08-2022 f ino al 07-09-2022 con numero 

di registrazione 726.- 

Dalla Sede Comunale 23-08-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certif icato di f irma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e 
norme collegate 


